ПРОТОКОЛ № 7
СХОДА ГРАЖДАН

д.Давлятовка                          16.00 ч.                                  29 апреля 2016 года
Присутствовало на сходе 25 человек
Председатель схода – Кадимов А.К.
Секретарь схода – Ахматгареева Р.Ф.
Повестка дня:
1 Краткий отчет главы сельского поселения;
2. Пожарная безопасность.
3. Выгон скота в табун.
           4. Разные
СЛУШАЛИ:
1. По первому вопросу выступил глава сельского поселения Кадимов А.К.
- очистка дорог в 1 квартале 2015года по всем населенным пунктам – 50 тыс. рублей;
- очистка дорог в 4 квартале 2015года по всем населенным пунктам со своими силами собственной МТЗ 82.1- 50 тыс.рублей
- на благоустройство населенных пунктов очистку свалок – 35 тыс. рублей;
- на ремонт водонапорной башни д.Шорохово- 15 тыс.рублей
- строительство обелиска с.Кигазы -78 тыс.рублей;
- ограждение забора по ул.Космонавтов д.Петропавловка- 43500 рублей
- ремонт водонапорной башни д.Петропавловка- 73300рублей
- ремонт своими силами кабинета специалистов в администрации СП;
- своими силами запрудили Манчу в д.Петропавловка;
- -ограждение кладбища сеткой рабица в д.Давлятовка-29000рублей, помогали братья Мазитовы, жители  и уроженцы д. Давлятовка.
В этом году начала работать пилорама Талипова Ш.С. в д.Петропавловка.
Из-за того, что у нас теперь свой трактор дороги зимой всегда чистили, сэкономили деньги. Мы только чистим зимой , а так ремонт и содержание теперь у района. Постараемся попросить грейдер, чтобы сейчас проехал по улицам деревень хотя бы  раз.
На счет сельхозпереписи: по нашему сельсовету будет два переписчика, просьба чтобы собаки были на привязи. На вопросы переписчика  отвечали  четко и добросовестно.               22 мая 2016г. будет праймерз  вместе с Казанчинским сельсоветом в Петропавловском сельском клубе, если есть кандидаты могут написать заявление до 12 мая, пока 2 кандидата.
В районе начал работать многофункциональный центр ,они делают все документы, можете обращаться , работают субботу понедельник у них выходной. Если собирается 10 и более человек они могут приехать .
2. Пожарная безопасность. Ознакомление  с приказом МЧС России № 26 от 26.01.2016г. «Об утверждении Порядка использования открытого огня  и разведения костров на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса». Не сжигайте мусор в населенном пункте, есть еще у некоторых привычка сживать навоз, нельзя этого делать. Все очень строго могут приехать и оштрафовать,  штрафы очень большие. Каждый смотрите за своим хозяйством, меняйте старые электропровода. Газом тоже будьте осторожны всегда проверяйте тягу.
3.       Табун выгоняем 1 Мая, старшего не надо Старшего не надо. Корова –день, зимовалый- день, 4овечки-день, теленок- полдня.  Когда пригоняют табун, нужно закрывать скотину, чтобы не бродила.  Если   соседи не выходят пасти в свою очередь, то останавливать табун.                                                        
4. На счет дорог, в прошлом году  говорили, в этом году постараемся сделать дорогу по ул.     Зеленая , обещался и Гареев Винер помогать, самим тоже можно шевелится, остались камни после клуба, можно было положить на дорогу, где слишком глубокие ямы.                                          Исламов Р.Х. -завтра   субботник на кладбище, возле своего двора каждый убирается, если нет техники  вывозить на свалку складывайте в мешки, когда приедет трактор погрузите.                    
 Предлагаю проголосовать.
За – 25
Против – нет
Воздержались – нет
Решение принято единогласно.
Повестка дня схода граждан исчерпана.
Сход граждан объявляю закрытым.

Председатель схода граждан                                                         А.К. Кадимов
Секретарь схода                                                                                 Р.Ф.Ахматгареева

